

SOLLENTUNA

Funkisar tar ton igen

● På torsdag den 10 oktober ordnar Sollentuna en deltävling i Funkisfestivalen, en stor musiktävling för personer med funktionsnedsättning, med start klockan 16.

Det är fri entré på Arena Satelliten. Vinnaren av Sollentunas uttagning går vidare och får tävla mot många andra kommuner och städer.

Förra året var det Henkeman och Sollentuna 191 som vann i Sollentuna med låten "Vi saknar dig mamma".

Någon finalplats blev det

dock inte och rapparen Henrik "Henkeman" Hildingson var besviken.

– Det här är nog det värsta året jag har upplevt i Funkisfestivalen. Vi i svensk rap blir motarbetade, sa han då till Mitt i.

Syftet med festivalen är att lyfta personer med funktionsnedsättning och rätten att delta i kulturlivet och att skapa ett rikstäckande nätverk mellan olika kommuner.

TOMAS STARK



Daniel Ståhl från Jakobsberg tog ett efterlängtat VM-guld till Sverige. Foto: STEFAN KÄLLSTIGEN

DANIEL KASTADE TILL SIG VM-GULD

● Daniel Ståhl från Jakobsberg kastade till sig ett guld på friidrotts-VM i Doha, det första svenska VM-guldet sedan 2013.

Han kastade sin diskus exakt 67,59 meter.

– Jag försökte kasta så långt jag kunde i varje kast. 67,59 är egentligen ingenting, men i mästerskap är det guld som gäller. Och jag vann. Jag finner inga ord, det är underbart, säger Daniel Ståhl till SVT.

När det stod klart att han tagit hem guldet brast han ut i ett jättevrål.

– Tack alla polare där hemma i Jakan, Gruvan i Stockholm, Sankt Eriksplan. Alla polare i Stockholms län och hela Sverige. Tack alla ni där uppe i Norrland, Skåne och Småland också. Hela Sverige, skrattar Ståhl i intervjun med SVT.

Guldmedaljen som Daniel Ståhl, tillhörande friidrottsklubben Spårvägen, vann är den första svenska VM-guldmedaljen i friidrott sedan 2013. Det första svenska VM-guldet på herrsidan på 16 år.

JONNA ANDERSSON



"För min del ledde väntan till en extremt tuff cellgiftsbehandling, och jag har fortfarande efterverkningar", säger en kvinna som nu anmält Södersjukhuset.

STOCKHOLMS LÄN

Många med bröstcancer köar för vård

En kvinna med aggressiv cancer fick vänta i tre månader. Nu har hon anmält Södersjukhuset till Ivo.

– När jag ifrågasatte det blev jag anklagad för att försöka tränga mig i kön. Tre månader är lång tid att leva i osäkerhet. Jag har två barn, och det var jobbigt för dem också, säger hon.

● Det var en dag i slutet av maj som hon kände knölen. Den 1 juni ringde hon till vårdcentralen och fick en tid veckan därpå. Läkaren konstaterade att det var misstänkt bröstcancer.

Enligt det som i sjukvården kallas standardiserat vårdförlopp ska det ta max 28 dagar innan behandling sätts in. Södersjukhuset behövde tre månader.

I våras anmälde kvinnan, vi kan kalla henne Sara,

sjukhuset till Inspektionen för vård och omsorg (Ivo).

– Det var en aggressiv cancer och knölna hann bli dubbelt så stora. De växte in i muskulatur och in i benet, säger Sara.

Under hennes resa genom vården var det mycket som gick fel.

HUSLÄKARENS REMISS till Bröstcentrum förvandlades till en vanlig mammografi. Varken biopsi eller ultraljud gjordes.

Det var nu den 28 juni. Det dröjde till den 26 juli innan hon blev kallad till en riktigt undersökning.

Nu beslutades om operation, och enligt läkaren var det bråttom. Remiss skickades till bröstkirurgiska mottagningen.

Först den 17 augusti fick Sara en tid för planering av operation.

Dröjsmålet förklarades bland annat med att labbsvaren tog tid. Men Sara begärde ut dem, och de hade varit klara på några dagar.

Operationstiden sattes till den 20 september.

– När jag ifrågasatte det blev jag anklagad för att försöka tränga mig i kön. Men för varje vecka ökar risken för att cancer sprider sig så att man får återfall. Tre månader är lång tid att leva i osäkerhet. Jag har två barn, och det var jobbigt för dem också, säger hon.

SARA UPPMANADES att själv ringa runt till olika sjukhus för att få en tid tidigare. Hon fick napp i Växjö den 5 september. Men då dök det upp en tid den 1 september på Sös.

Efter operationen fanns ingen tid hos onkolog (cancerspecialist) inplanerad.